
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rora'.  Responsabile Procedimento: 

CULTRONA Annalisa Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

 

 

COMUNE    DI    RORA’ 
Città Metropolitana di Torino 

 

Via Duca Amedeo , n° 18                         TEL E FAX: 0121 93102 

          CF e P.IVA 02089100016                       E-MAIL:  rora@ruparpiemonte.it 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TECNICO 

 

N.    152 

del 

17/07/2024 

 

OGGETTO : LAVORI DI MANUTENZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE 

NELL'AMBITO DEL PIANO DI MANUTENZIONE ORDINARIA - ANNO 2024 SCHEDA 7.34, 

APPROVAZIONE S.A.L. N. 1 E LIQUIDAZIONE DITTA ESECUTRICE - CIG: B1FBF61E7F 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione della giunta Comunale n. 38 del 27.07.2023, di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPS) 2024/2026;  

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 21/12/2023, di approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 22/02/2024, avente oggetto “ 1° 

Variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026 - Costituzione Fondo di Garanzia Crediti 

Commerciali (PCC)”; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22/02/2024, avente oggetto “ 2° 

Variazione al Bilancio di Previsione 2024/2026.”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 28/03/2024, avente oggetto “Modifica dei 

Residui Presunti al 31.12.2023 contenuti nel Bilancio di Previsione 2024/2026 e conseguente 

variazione di cassa 2024 del bilancio di previsione 2024/2026”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 28/03/2024, avente oggetto 

“Approvazione dello Schema di Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2023”; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 18/04/2024, avente oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto della gestione esercizio finanziario 2023”; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 18/04/2024, avente oggetto “3° 

Variazione al bilancio di previsione 2024/2026”; 

 

VISTA la determina del Responsabile del Servizio n. 91 del 24/04/2024, avente oggetto 

“variazioni compensative della spesa del bilancio di previsione 2023/2025 ai sensi dell'art. 175 

comma 5 - quater del d.lgs. 267/2000”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rora'.  Responsabile Procedimento: 

CULTRONA Annalisa Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

 

DATO ATTO dell’esecutività delle deliberazioni di cui sopra; 

 

PREMESSO che deliberazione dell'Area Territorio, Cultura e Turismo dell'Unione Montana del 

Pinerolese n. 14 del 20/02/2024 viene comunicata l’approvazione dei finanziamenti dei lavori 

previsti nel Piano di Manutenzione Ordinaria per l'anno 2024, tra cui per il Comune di Rorà la 

Scheda 24-09 n. 7.34 (2018) PULIZIA CANALINE VIA PIANPRA' €. 8.400,00; 

 

CONSIDERATO CHE si rendeva necessario provvedere con urgenza all’esecuzione dei lavori di 

cui al predetto finanziamento; 

 

VISTA la Determina n. 120 del 05/06/2024 di affidamento dei lavori suddetti all’operatore 

economico L’AREZZA di TOURN BONCOEUR Andrea con sede in Rorà (To), P.IVA 

10273090018 per l’importo di Euro 6.100,00 oltre iva al 22%; 

 

VISTO che i lavori sono iniziati; 

 

VISTA la documentazione pervenuta del direttore dei lavori in data 10/07/2024 prot. 3034 

relativa allo stato avanzamento lavori n. 1 relativamente alle opere in oggetto dalla quale si 

evince un credito a favore della Ditta esecutrice di Euro 3.050,00 oltre iva; 

 

SPECIFICATO che l’appalto è stato registrato con CIG B1FBF61E7F; 

 

VISTA la Fattura n.13 del 07/07/2024 di Euro 3.721,00 iva compresa pervenuta dalla ditta 

L’AREZZA di TOURN BONCOEUR Andrea con sede in Rorà (To), P.IVA 10273090018, 

quale S.A.L. n. 1 dei lavori in oggetto; 

 

VISTO il Durc n. INPS_40716760 valido fino al 20/08/2024; 

RITENUTO di poter procedere in merito; 

 

AI SENSI dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 si attesta la regolarità tecnica dell’atto e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

ACCERTATO che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del 

Servizio per il disposto del D.Lgs n.267/00 e successive modificazioni, ed in forza di quanto 

disposto con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 19.06.2019; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 sull’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali. 

 

AI SENSI dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 si attesta la regolarità tecnica dell’atto e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

ACCERTATO che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del 

Servizio per il disposto del D.Lgs n.267/00 e successive modificazioni, ed in forza di quanto 

disposto con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 19.06.2019; 

 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rora'.  Responsabile Procedimento: 

CULTRONA Annalisa Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 sull’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 

presente atto; 

 

2) DI APPROVARE la documentazione pervenuta del direttore dei lavori in data 10/07/2024 

prot. 3034 relativa allo stato avanzamento lavori n. 1 relativamente alle opere in oggetto 

dalla quale si evince un credito a favore della Ditta esecutrice di Euro 3.050,00 oltre iva; 

 

3) DI LIQUIDARE la Fattura n.13 del 07/07/2024 di Euro 3.721,00 iva compresa pervenuta 

dalla ditta L’AREZZA di TOURN BONCOEUR Andrea con sede in Rorà (To), P.IVA 

10273090018, quale S.A.L. n. 1 dei lavori in oggetto per le motivazioni espresse in 

premessa, i lavori di P.M.O. 2024 Scheda 24-09 n. 7.34 (2018) pulizia canaline via Pianprà; 

 

4) CHE LE SOMME di cui al punto precedente sono state impegnate, come di seguito indicato:  

 

Scheda Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Bilancio 

7.34 24-09 10 05 I° 103 1931.99 2024 

 

LA PRESENTE determinazione: 

 ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 

pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi ed il relativo esborso economico 

verrà inserito nella sezione “trasparenza, valutazione e merito” secondo le indicazioni 

dell’art. 18 D.L. 83/2012 convertito nella legge 134/2012; 

 avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e regolarità 

contabile di cui agli artt. 147 bis e 151 – comma 4 – del D.L.gs 267/00 

 

A NORMA dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Responsabile del  Servizio Tecnico  

 

Il Responsabile del Servizio 

Tecnico 

BERTINAT Claudia 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai 

sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

 

Rorà, li 17/07/2024 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

(BERTINAT Claudia) 

 

==================================================================== 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rora'.  Responsabile Procedimento: 

CULTRONA Annalisa Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  

Rorà, lì _____________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

La presente determina è pubblicata all’albo pretorio comunale per la durata di 15 giorni, ai soli 

fini della trasparenza, a decorrere dal 18/07/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PORCINO Dott. Giovanni Andrea 


